

ACC. N:R M. 14193: 1-6.

Landskap: *Blekinge* Upptecknare: *Ida Mattsson, Tving*
Härad: *Muddelestad* Berättare: " " "
Socken: *Tving* Berättarens yrke: *fröken*
Uppteckningsår: *1955* Född år *1891* i *Tving*

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

Emigration. s. 1-6.

Lu F 103.

ACC. N:R M. 14193:1.

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

Snuf 103
1.

yd i frågan om emigration så brukade mina föräldrar berättat att den största amerikafiebern graserade värst i slutet av 1800-talet men ännu tidigare reste dom till Amerika men de som reste så tidigt de var förenade med stora svårigheter enär resan tog så lång tid som 6 veckor och längre i vissa fall och förhållandena på båten var urusla och orenligheten förskräcklig enär då var många som blev sjusjuka de fick ligga på lite bror som de själva hade med sig dom låg på däck om varandra många ^{olika} folkslag lite mat fick de själva ha mäd sig så då var många som dökade under på resan.

Jag kommer ihåg en resa som min
far brukade sjunga - den var diknad
- av en svenskamerikan han var med
på en sådan resa hans maka - och
ett barn dog under resan så han
kom ensam fram de har skulda
bosat sig där som nybyggare - den
visan skildrade hela resan från
Sverige och dit - den var flera
rör men då första har fastnat
i mitt minne och då löd så här

Ti sålde värde hemman och gav
oss sedan ut lit fågelen som bort-
flyger när sommaren tar slut han
kommer en gång åter när våren
skrider fram men vi får aldrig
skåda vårt kära fosterland

ACC. N:R M. 14193: 3.

De som reste så tidigt som i mitten
på 1800-talet - då var hela familjer
- de reste över för att bli nybyggare
jag tror till Kanada men då rådes
- att de var i strid med Indianer men
sedan under årens lopp var då
många från Trings församlingen
som reste till Amerika - då var
många som hade ett litet jordbruk
som de hade skuld på - då reste
mannen till Amerika och tjänade
pängler och skände hem till makans
och de fick ju flera kronor för
en dollar så då gick ju ganska
bra - ble skuldfri men då hände
och så - att mannen trödes så bra
i Amerika så han skrev efter
hustrun och barn och de bosatte

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

3.

ACC. N:R M. 14193:4.

sig där och stannade för alltid
många pojkar parrade på resa
för o släppa närplekten var då
en hel familj som reste då höll
di ättion på sina ägodelar utan
om di hade någon kär sak och
några kläder som di packade i
amerikakoffren och tog med sig
var då en hel familj som skulle
resa då var då ett långt och
mycket övervägande de flesta hade
släktingar i Amerika som ordnade
arbetet och i vissa fall skickade
dem pengar Var då så långt
tillbaka i tiden som i mitten på
1800-talet då var då inte så många
med papperna rader då en kär
fick köpa en väst och betala 3 kr

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

4.

ACC. N:R M. 14193:5

för den i en ficka på den re västen
fanns de erfadrliga papperna för en
hel familj som de var så många
eller blott en som skulle resa så
då var många förbrytare som
kom till Amerika på då väiset men
sedan i slutet på 1800-tallet och
senare då fördrades då ju präst-
betyg och pass för att komma
över något språk lärde de sig
inte i Sverige då fick de försöka
lära sig dit de kom några lån
kunde inte ordnas utan genom
släktinga och vänner i Amerika
Var då ungdom som skulle
emigrera då hade de alltid en
avskeärfäst de spelade och dansade
och hade roligt och så blamper-

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

5.

smykades - de var då fästfolk så
kunde fästmän plocka ett visst
antal blomar och geva fästmannen
och säga så här när du har varit
borta så många år som här finns
blommor så skall du komma igen
emigranterna reste från Göteborg
di hadde hästskjutes till närmaste
station och så reste di på tåg
kontakten upprätthölls igenom brev
till släktingar och bekanta - de
sände alltid hem julklapp till de
sina - då var mäst kläder och tyger
och ibland dukar emigranter
återvände alltid till hemtrakten
någon gång om di hadde så di
kunde för pänger och en del
stannade för alltid hemma i Sverige